МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 ИМЕНИ СВЯТОГО КНЯЗЯ
АЛЕКСАНДРА НЕВСКОГО» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «СОШ №13 им. А.Невского» г.Симферополя)

ПРИКАЗ
16.09.2025 											№ 396

О проведении информационно-разъяснительной
работы по организации ГИА по ОП ООО и СОО
и по вопросам проведения процедур оценки качества образования

Во исполнение приказа МКУ ДО администрации города Симферополя от 11.09.2025 №483 «О проведении информационно-разъяснительной работы по организации ГИА по ОП ООО и СОО и по вопросам проведения процедур оценки качества образования в городе Симферополе в 2025/2026 учебном году», согласно приказа Министерства образования, науки и молодёжи РК от 05.09.2023 г. №1340 «О проведении информационно-разъяснительной работы по организации ГИА по ОП ООО и СОО и по вопросам проведения процедур оценки качества образования в Республике Крым в 2025/2026 учебном году», с целью информирования  участников, их родителей (законных представителей) об особенностях ГИА по ОП ООО и СОО и процедур оценки качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. План проведения информационно-разъяснительной работы по организации ГИА-9 и ГИА-11 (приложение 1).
1.2. 1.2. План проведения информационно-разъяснительной работы по организации процедур оценки качества образования (приложение 2).
2. Назначить ответственным за проведение информационно-разъяснительной работы заместителя директора по УВР Кобзарь А.В.
3. Заместителю директора по УВР Кобзарь А.В. своевременно обновлять информацию по вопросам проведения ГИА и процедур оценки качества образования в 2025/2026 учебном году на сайте школы.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Кобзарь А.В.

Директор 	И.В.Рулла

С приказом ознакомлены:

Кобзарь А.В.
Амедиева А.М.
Братусина Е.В.
Зуйков К.И.
Каменева И.Н.
Кишпиев Д.Р.
Коновалова Н.Н.
Логвиновская В.А.

Макарина Ю.А.
Османова А.З.
Усеинова З.А.
Умнова О.О.
[bookmark: _GoBack]Филиппова Е.М.
Шмакова Д.С.